
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 

 
MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 769/2019 DEL 17.04.2019 

 

IL RETTORE 

 
- Visto il proprio decreto n. 769/2019 del 17.04.2019 con il quale viene istituito per l’A.A. 2019/2020 il di 

Master universitario di II livello in “VACCINOLOGY AND DRUG DEVELOPMENT  (MASTER EXECUTIVE)”; 
- Visto che l’art. 4 comma 4 del Regolamento sui Master universitari dell’Università degli Studi di Siena 

prevede che i Dipartimenti, qualora ricorrano motivate esigenze didattico-organizzative, possono 
deliberare la variazione della data di inizio e di conclusione del Corso, le date delle eventuali prove di 
ammissione e/o della valutazione dei titoli, la data dell’eventuale scadenza di pagamento della seconda 
rata delle tasse, il numero massimo degli ammissibili, nonché i Responsabili di Area in caso di 
sopravvenuto impedimento. Tali variazioni, che non incidono sugli obiettivi formativi né 
sull’ordinamento didattico dei Corsi, sono recepite in atti amministrativi e divengono immediatamente 
esecutive; 

- Vista l’e.mail del 19.05.2019, del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Siena, Dott. Emanuele 
Fidora, con cui, in accordo con il Docente proponete del Master Prof. Emanuele Montomoli indica una 
serie di modifiche e integrazioni al bando del Master universitario di II livello in “VACCINOLOGY AND 
DRUG DEVELOPMENT  (MASTER EXECUTIVE)”- A.A. 2019/2020, 

- Vista la delibera del 16.05.2019 del Dipartimento di Medicina molecolare e dello sviluppo 
dell’Università degli Studi di Siena, con cui accoglie le modifiche al Master universitario di II livello in 
“VACCINOLOGY AND DRUG DEVELOPMENT  (MASTER EXECUTIVE)”- A.A. 2019/20205 con la quale 
vengono approvate alcune variazioni al master; 

- Considerata l’urgenza 
 

DECRETA 
 

Le seguenti modifiche e integrazioni al Decreto rettorale n. 769/2019 del 17.04.2019 di istituzione per l’A.A. 
2019/2020 il di Master universitario di II livello in “VACCINOLOGY AND DRUG DEVELOPMENT  (MASTER 
EXECUTIVE)”: 

 Proroga della scadenza delle domande di ammissione al 10 giugno 2019; 

 Il colloquio per l'ammissione al Master avverrà il 13 e 14 giugno 2019; 

 I candidati che risulteranno ammessi al master potranno beneficiare di una borsa di studio della durata 
di 3 mesi (periodo di studio a Siena) per un importo pari ad € 650,00 netti mensili; 

 I candidati avranno diritto ad un internship della durata di 6 mesi all'interno di case farmaceutiche e le 
spese relative a tale periodo saranno sostenute dal master o da enti pubblici o privati che 
finanzieranno direttamente tutti i costi a carico degli studenti; 

 Agli iscritti al master sarà offerto l'alloggio per il periodo di studio a Siena; 



 

 

 

2 di 2 

 Agli iscritti al master saranno finanziati i costi di viaggio relativi agli spostamenti andata e ritorno per il 
periodo di studio a Siena e per l'internship; 

 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 769/2019 del 17.04.2019. 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione in occasione della prima seduta utile. 
 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Genovese 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2019-05-22T06:52:21+0000
	GENOVESE PAOLO


		2019-05-22T07:21:43+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-05-22T07:35:09+0000
	FRATI Francesco




